PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГОРОД КАЛТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2009 №44-п

Об утверждении Порядка предоставления субъектам инвестиционной деятельности города Калтан субсидий из средств местного бюджета для компенсации части затрат процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов
В целях повышения активности субъектов инвестиционной деятельности города Калтан и реализации муниципальной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности города Калтан» на 2008-2010 годы:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субъектам инвестиционной деятельности города Калтан субсидий из средств местного бюджета для компенсации части затрат процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов.
2.Отделу экономического анализа и прогнозирования развития территории Администрации г. Калтан обеспечить координацию работы по предоставлению хозяйствующим субъектам субсидий из средств местного бюджета для компенсации части затрат процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов.

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Калтанский вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города по экономике В.Ю.Рагулеву.

Глава города
М.А.Корбашов
Утвержден
Постановлением
Администрации города Калтан

от 29.09.2009 №44-п
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из средств местного бюджета для компенсации части затрат процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов
1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности города Калтан» на 2008-2010 годы и устанавливает механизм предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из средств местного бюджета для компенсации части затрат процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов.

2.Настоящий Порядок распространяется на субъектов инвестиционной деятельности города Калтан, реализующих инвестиционные и (или) инновационные проекты  по приоритетным направлениям развития города Калтан за счет кредитов сроком до 10 лет (включительно), полученных субъектами инвестиционной деятельности города Калтан в кредитных организациях, в том числе их филиалах, действующих на территории Кемеровской области, в валюте Российской Федерации.
Субсидии предоставляются субъектам инвестиционной деятельности, инвестиционные проекты которых включены в Перечень инвестиционных проектов города Калтан.

Субсидии не предоставляются субъектам инвестиционной деятельности:

находящимся в стадии ликвидации, в том числе банкротства;

имеющим задолженность по уплате уставного капитала;

имеющим задолженность по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды на период рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии;

имеющим нарушения условий кредитного договора, влекущего за собой применение штрафных санкций или иных действий со стороны кредитной организации;

имеющим задолженность по ранее предоставленной поддержке за счет средств бюджета города.

3.Субсидии предоставляются заемщикам, заключившим с кредитной организацией кредитные договоры, в которых обусловлен целевой характер использования кредитных ресурсов (на инвестиционные, инновационные цели), что подтверждается финансовыми и бухгалтерскими документами.

4.Заемщик представляет в отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории Администрации города Калтан документы, необходимые для принятия решения о предоставлении субсидии, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории Администрации города Калтан в течение 20 дней рассматривает представленные заемщиком документы и готовит заключение о возможности или невозможности предоставления субсидии, которое направляется в экономический совет (Распоряжение Главы города от 05.06.2007 г. №520-рг «О формировании экономического совета»).
5.Решение о предоставлении субсидий принимается экономическим советом в течение 10 дней со дня поступления заключения от отдела экономического анализа и прогнозирования развития территории Администрации города Калтан.

Принятое экономическим советом решение выносится на рассмотрение Главе города Калтан и оформляется соответствующим распоряжением Администрации города Калтан.

6.Субсидия предоставляется для компенсации суммы, составляющей часть процентов по кредиту и уплаченной заемщиком кредитной организации в соответствии с условиями кредитного договора с 1 января по 31 декабря истекшего финансового года.
Расчет суммы субсидии осуществляется согласно приложению № 2 к настоящему Порядку исходя из ½ учетной ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату заключения заемщиком кредитного договора с кредитной организацией, но не более ½ фактических затрат на уплату процентов по кредиту.
Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете города в текущем финансовом году.

7.Перечисление средств на выплату субсидий из средств бюджета города производится:

Финансовым управлением города Калтан на расчетный счет Администрации города Калтан на основании распоряжения Администрации города Калтан;

Администрацией города Калтан на расчетный счет заемщика не позднее трех дней со дня поступления средств на расчетный счет Администрации города Калтан.

8.В случае нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, субсидии подлежат возврату в бюджет города в полном объеме.
Приложение №1

к Порядку предоставления субъектам

инвестиционной деятельности города Калтан

субсидий из средств местного бюджета

для компенсации части процентной

ставки по кредитам, полученным

в кредитных организациях для реализации

инвестиционных проектов

Перечень

документов на предоставление субсидии

Субъектами инвестиционной деятельности города Калтан в целях предоставления и перечисления субсидии для компенсации части процентной ставки по кредитам, полученным в кредитных организациях для реализации инвестиционных и (или) инновационных проектов, представляются следующие документы:

1.Заявление с указанием расчетного счета и банковских реквизитов получателей субсидий.

2.Копия учредительных документов со всеми последующими изменениями и дополнениями и копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица, заверенные печатью организации, на последнюю отчетную дату.

3.Справка о среднесписочной численности сотрудников и средней заработной плате на последнюю отчетную дату, подписанная руководителем и заверенная печатью организации.

4.Справки налоговой инспекции и государственных внебюджетных фондов о состоянии расчетов субъекта инвестиционной деятельности по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней.

5.Копии документов, подтверждающих целевое использование средств по банковскому кредиту.

6.Копия договора с кредитной организацией, заверенная печатью кредитной организации.

7.График погашения кредита и уплаты процентов по нему.

8.Копии платежных поручений и выписка банка по ссудному счету, заверенные кредитной организацией, подтверждающие оплату процентов и основного долга по кредитному договору за истекший финансовый год.
Приложение №2

к Порядку предоставления субъектам

инвестиционной деятельности города Калтан
субсидий из средств местного бюджета

для компенсации части процентной

ставки по кредитам, полученным

в кредитных организациях для реализации

инвестиционных проектов

Расчет суммы субсидий

(по каждому кредитному договору делается отдельно)

Полное наименование заемщика

ИНН

Вид деятельности по ОКВЭД

Наименование банка - кредитора

БИК

Корсчет

Номер ссудного счета заемщика

Дата и номер кредитного договора

Цель кредита

Дата получения кредита

Дата возврата кредита по договору

(руб.)
	Задолженность по основному долгу
	Начало периода для начислена процентов
	Окончание периода для начисления процентов
	Количество дней в периоде
	Процентная ставка по договору
	Сумма начисленных процентов (гр. 1 x гр. 4 x гр. 5 / 100 / количество дней в году)
	Сумма уплаченных процентов
	Ставка рефинансирования Банка России
	Сумма, подлежащая компенсации (гр. 1 x гр. 4 x гр. 8 / 100 /2 / количество дней в году)
	Полученная сумма компенсации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

Руководитель организации                             М.П.

Главный бухгалтер

к а л т а н